
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 
 

 

 

НАКАЗ 

 

 

24.02.2023 р.      м. Харків    № 15 

 

 

Про призначення кураторів 

навчальних груп у березні 2023 р. 

   
 

 З метою забезпечення організованого і якісного проведення навчання на 

курсах  підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити кураторами навчальних груп з 01.03.2023 по 31.03.2023 року 

викладачів кафедр (секцій): 

 

№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, форма 

підвищення кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

1.  Освітній процес у закладах дошкільної 

освіти в складних умовах 

01.03 – 

31.03.2023 

Сосницька Н.П., старший викладач 

секції розвивального навчання 

2.  Професійний стандарт вихователя 

закладу дошкільної освіти:  

шляхи імплементації в складних умовах 

01.03 – 

31.03.2023 

Нечай О.М.,  викладач секції 

розвивального навчання 

3.  
Особливості роботи музичного керівника 

в умовах упровадження  

Державного стандарту дошкільної освіти 

01.03 – 

31.03.2023 

Холтобіна  О.У., викладач кафедри 

методики дошкільної та початкової 

освіти, к.пед.н., доцент 

 

4.  Моделювання освітньої діяльності з 

географії, економіки та фінансової 

грамотності  у Новій  українській  школі 

06.03 – 

24.03.2023 

Грінченко О.І., старший викладач 

кафедри соціально-гуманітарної 

освіти 

5.  Професійна компетентність вчителя як 

основа для формування в учнів ключових 

та предметних компетентностей на 

уроках української мови та літератури 

06.03 – 

24.03.2023 

Ткач П.Б., доцент кафедри кафедри 

методики навчання мов та 

літератури, к. філол. н. 

 

6.  Професійна компетентність вчителя як 

основа для формування в учнів ключових 

та предметних компетентностей на 

уроках зарубіжної літератури 

06.03 – 

24.03.2023 

Водолажченко Н.А., викладач 

кафедри методики навчання мов та 

літератури 

 

7.  Формування в учнів ключових та 

предметних компетентностей на уроках 

англійської мови в умовах дистанційного 

навчання 

06.03 – 

24.03.2023 

Водолажченко Н.А., викладач 

кафедри методики навчання мов та 

літератури 

 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, форма 

підвищення кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

8.  Технології навчання фізики та астрономії 

в дистанційному форматі 
06.03 – 

24.03.2023 

Каплун С.В., завідувач кафедри 

методики природничо-математичної 

освіти, к.пед.н. 

9.  Загальні та професійні компетентності 

учителя мистецтва 

у контексті професійного стандарту 

вчителя ЗЗСО 

06.03 – 

24.03.2023 

Чуркіна В.Г., доцент кафедри 

виховання й розвитку особистості, 

кандидат мистецтвознавства 

 

10.  Особливості роботи вихователя групи 

раннього віку з упровадження  

Державного стандарту дошкільної освіти 

в сучасних умовах 

06.03 – 

24.03.2023 

Заліська О.М., старший викладач 

кафедри методики дошкільної та 

початкової освіти 

 

11.  Трудові функції та компетентності 

практичного психолога ЗЗСО у контексті 

професійного стандарту психолога 

закладу освіти 

06.03 – 

24.03.2023 

Разводова Т.О., викладач секції 

спеціальної та інклюзивної освіти 

12.  Розвиваємо професійну компетентність 

шкільного бібліотекаря 
06.03 – 

24.03.2023 

Астахова М.С., старший викладач 

кафедри соціально-гуманітарної 

освіти, к.пед.н. 

13.  Особливості роботи керівника гуртка 

науково-технічного та дослідно- 

експериментального напрямів в умовах 

дистанційного навчання 

06.03 – 

24.03.2023 

Вороніна Г.Л., старший викладач 

кафедри виховання й розвитку 

особистості, кандидат педагогічних 

наук 

14.  Психоемоційні ресурси вчителя під час 

війни: педагогічний аспект 

(тематичний спецкурс) 

13.03 – 

27.03.2023 

Вороніна Г.Л., старший викладач 

кафедри виховання й розвитку 

особистості, кандидат педагогічних 

наук 

15.  Безпечне освітнє середовище в умовах 

дистанційного навчання  

(тематичний спецкурс) 

13.03 – 

27.03.2023 

Василенко Ю.М., викладач секції 

інформаційних технологій в освіті  

16.  Шкільна документація по-новому: 

ведемо Е-журнали та Е-щоденники 

(тематичний спецкурс) 

13.03 – 

27.03.2023 

Дегтярьова Г.А., завідувач кафедри 

методики навчання мов та 

літератури, д.пед.н. 

17.  «Новий Державний стандарт базової 

середньої освіти. 

Фізична культура. 5-6 класи НУШ» 

13.03 – 

27.03.2023 

Волкова І.В., старший викладач 

кафедри виховання й розвитку 

особистості 

18.  Особливості організації змішаного та 

дистанційного навчання французької 

мови 

13.03 – 

27.03.2023 

Ткач П.Б., доцент кафедри кафедри 

методики навчання мов та 

літератури, к. філол. н. 

19.  Особливості організації навчання 

математики в дистанційному форматі 
13.03 – 

27.03.2023 

Кравченко З.І., доцент кафедри 

методики природничо-математичної 

освіти, кандидат педагогічних наук 

20.  Складові професійної компетентності  

учителя інформатики у контексті 

професійного стандарту вчителя ЗЗСО 

13.03 – 

27.03.2023 

Василенко Ю.М., викладач секції 

інформаційних технологій в освіті 

 

21.  Сучасні освітні технології на уроках 

трудового навчання і технологій: 

нові можливості дистанційного навчання 

13.03 – 

27.03.2023 

Сіваченко І.Г., викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, форма 

підвищення кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

22.  Професійний стандарт учителя: загальні 

та професійні компетентності  

вчителя початкових класів Нової 

української школи 

13.03 – 

27.03.2023 

Заліська О.М., старший викладач 

кафедри методики дошкільної та 

початкової освіти 

23.  Формувальне оцінювання навчальних 

досягнень учнів як ресурс підвищення 

якості освіти 

13.03 – 

27.03.2023 

Гезей О.М., старший викладач 

кафедри методики дошкільної та 

початкової освіти 

24.  Особливості роботи вихователя ГПД в 

сучасних умовах 
13.03 – 

27.03.2023 

Гезей О.М., старший викладач 

кафедри методики дошкільної та 

початкової освіти 

25.  Актуальні питання роботи логопедів 

закладів освіти в умовах воєнного стану 

13.03 – 

27.03.2023 

Колісник О.В., викладач секції 

спеціальної та інклюзивної освіти 

 

2. Завідувачу навчального відділу проводити в онлайн режимі організаційно-

методичні наради з кураторами навчальних груп щодо порядку організації освітнього 

процесу.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з навчальної 

роботи Лузан Л.О. 
 
 

 

Ректор   (оригінал підписано)   Любов ПОКРОЄВА 

 
 

Візи: 

 

Людмила ЛУЗАН 

 

Тетяна ПАПЕРНОВА 
 

 


